
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pod nazwą: „Modernizacja 
oświetlenia przestrzeni publicznej na terenie miasta Rydułtowy - etap I”

Dnia 12 czerwca 2024 r. za pośrednictwem platformy zakupowej zostało złożone zapytanie nr 6 
o następującej treści:

W  związku  z  odpowiedzią  na  pytanie  wykonawcy,  z  dnia  07.06.2024  r.  informujemy,  że  treść 
odpowiedzi,  a szczególnie wskazanie z nazwy sterownika opraw tj.  ALZ 10F5 (prod.  AIUT Gliwice) w 
sposób oczywisty narusza przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z art. 99 ust. 4 Pzp, 
przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję 
przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia. W naszej ocenie wskazanie nazwy 
obecnie stosowanych sterowników stawia firmę AIUT Gliwice w uprzywilejowanej pozycji,  utrudniając 
tym samym dostęp do zamówienia innym podmiotom.

Domyślamy  się  że  realną  potrzebą  Zamawiającego  jest  aby  oferowany  w  ramach  przedmiotowej 
inwestycji  system sterowania oświetleniem i  platforma zarządzająca uwzględniały istniejące oprawy 
oświetleniowe,  stąd  zwracamy  się  z  prośbą  o  informację  czy  Zamawiający  pozwala  na  integrację 
istniejących opraw z oferowanym systemem sterowania na poziomie softwarowym lub hardwarowym, 
przy  zachowaniu  wymaganych  funkcjonalności  oraz  gwarancji,  że  Zamawiający  nie  będzie  ponosił 
żadnych kosztów związanych z konfiguracją, wdrożeniem i eksploatacją systemu (w tym także kosztów 
związanych z użytkowaniem interfejsu, licencji, opłat serwerowych itp.)  w okresie min. 10 lat.

Powyższe  jest  niezbędne  aby  postępowanie  zakupowe  prowadzone  było  w  zgodzie  z  ustawą  Pzp, 
gwarantowało zasady konkurencyjności  oraz aby finalnie dostarczone przez wykonawcę rozwiązania 
były dla Zamawiającego najkorzystniejsze pod względem cenowym i technicznym. 
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Proszę  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  wymaga  aby  wszystkie  oferowane  oprawy  oświetleniowe 
(drogowe, parkowe, ozdobne, naświetlacze) posiadały gniazda Zhaga-D4i i były włączone do systemu 
sterowania i zarządzania oświetleniem. 

Zamawiający na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Ad.1. Zamawiający nie naruszył przepisu art.  99 ust.  4 ustawy Pzp, gdyż w odpowiedzi z dnia 
07.06.2024 r. odniósł się do stanu istniejącego systemu sterowania oświetleniem ulicznym,  a nie 
projektowanego.  Dokumentacja  projektowa  ani  specyfikacja  techniczna  nie  wskazuje  żadnych 
nazw  własnych,  pochodzenia  itp.  Wymóg  określony  w  dokumentacji  projektowej,  aby  system 
sterowania  oświetleniem  był  kompatybilny  z  istniejącym  systemem  zabudowanym 
przez  Miasto  Rydułtowy  stanowi  logiczną  konsekwencję  planowanej  modernizacji,  która  ma 
w przyszłości przynieść oszczędności w postaci obniżenia opłat za energię.

Opisanie  przedmiotu  zamówienia  w  sposób  uwzględniający  potrzeby  Zamawiającego  jest 
prawidłowy o czym przesądza m. in. wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 stycznia 2023 r. 
sygn.  akt    (KIO  3536/22),  zgodnie  z  którym  „Zamawiający  ma  prawo  tak  określić  przedmiot 
zamówienia, aby opisać go adekwatnie do wyznaczonego celu, zachowując jednocześnie obiektywizm 
i precyzję w formułowaniu swoich potrzeb. Nie narusza przepisów p.z.p. sporządzenie opisu przedmiotu 
zamówienia,  który  uwzględnia  potrzeby  zamawiającego,  nawet  jeżeli  utrudnia  lub  uniemożliwia 
niektórym podmiotom dostęp do zamówienia. Obowiązek zachowania zasady uczciwej konkurencji nie 
oznacza,  iż  zamawiający  nie  może  opisać  przedmiotu  zamówienia  w sposób odzwierciedlający  jego 
potrzeby”.

Zamawiający dopuszcza integrację istniejących opraw z oferowanym systemem sterowania na 
poziomie softwarowym lub hardwarowym, przy zachowaniu wymaganych funkcjonalności  oraz 
gwarancji, pod warunkiem że integracja nie będzie powodowała żadnych dodatkowych kosztów 
dla Zamawiającego. 

Ad.2.  Zamawiający  wymaga,  aby  system  sterowania  oświetleniem  i  platforma  zarządzająca 
uwzględniały istniejące oprawy oświetleniowe.

Zamawiający wyraża zgodę na integrację istniejących opraw z oferowanym systemem sterowania 
na poziomie softwarowym lub hardwarowym, przy zachowaniu wymaganych funkcjonalności oraz 
gwarancji,  że  Zamawiający  nie  będzie  ponosił  żadnych  kosztów  związanych  z  konfiguracją, 
wdrożeniem i eksploatacją systemu (w tym także kosztów związanych z użytkowaniem interfejsu, 
licencji, opłat serwerowych itp.).

Elementy  niezbędne  do  uruchomienia  a  następnie  zarządzania  systemem  sterowania  należy 
wycenić w pozycji nr 22 przedmiaru. 
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